
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

N. 222 del 19 maggio 2023 

 

 

 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Contributo per l’anno 2023 all’Associazione di Pronto 

Intervento Assistenza Radio (P.I.A.R.) Impegno spesa. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 222 del 19 maggio 2023 

Contributo per l’anno 2023 all’Associazione di Pronto Intervento Assistenza Radio (P.I.A.R.) Impegno spesa.  
 

 

 

IL FUNZIONARIO   

 

Premesso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale sostenere concretamente 

l'attività dell’Associazione di Pronto Intervento Assistenza Radio (P.I.A.R) presente sul 

territorio da ormai trent’anni in quanto ha sempre dato disponibilità nel collaborare atti-

vamente con il Comune per la realizzazione delle più svariate iniziative di protezione 

civile, ivi comprese le attività di formazione e prevenzione dei rischi, nonché la propria 

collaborazione attiva a supporto dell’Ente nelle diverse iniziative e/o manifestazioni 

pubbliche. 

 

Dato atto che: 

- l’Associazione P.I.A.R. ha fortemente collaborato con il Comune di Beinasco an-

che in occasione dell’emergenza sanitaria del Coronavirus e ha manifestato ancora 

la sua disponibilità a collaborare con l’Amministrazione in modo integrato e nelle 

forme consentite dalla normativa vigente, alle attività di protezione civile; 

- Con delibera del Commissario Straordinario n. 5 del 28/01/2021 è stata approvata e 

sottoscritta la convenzione triennale tra il Comune di Beinasco e l’Associazione 

P.I.A.R. che disciplina i rapporti tra le parti e le modalità di gestione dei servizi; 

- L’art. 5, secondo capoverso, della predetta convenzione prevede l’anticipazione fi-

no all’80% del contributo stanziato in bilancio, nel rispetto del tetto massimo di 

spesa di Euro 4.000,00= sulla base del preventivo presentato dall’associazione. 

Vista la richiesta assunta al protocollo in data 30.01.2023 con n. 2412/2023, con la 

quale la predetta associazione chiede la liquidazione dell’80% del contributo previsto 

per coprire le spese sostenute e da sostenere nel corso dell’anno 2023, conservata agli 

atti di questo ufficio.   

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.  

  

DETERMINA  

  

1) di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa derivante dai sud-

detti servizi con l’anticipazione dell’80% del contributo previsto di Euro 4.000,00 

a favore del P.I.A.R. per un totale di Euro 3.200,00=; 

2) di imputare l’onere derivante dal presente provvedimento per un importo comples-

sivo di Euro 3.200,00 alla missione 11, programma 01, intervento 1101104, obiet-

tivo 667.000.01 “Contributi a favore servizio di Protezione Civile/PIAR “ del Bi-

lancio 2023. 

3) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito nella sezione 

“Amministrazione trasparente” /sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi econo-

mici ai sensi dell’art. 26 comma 2 dlgs. n. 33/2013. 
SF/lg 
Y:\PoliziaMunicipale\CARTELLA AMMINISTRATIVA\PROTEZIONE CIVILE\P.I.A.R\2023\Det. contributi\Det. contributo Piar 80%.docx 



  

 

IL FUNZIONARIO  

FLORIO SERGIO * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 19 maggio 2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


